
 

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Jestřabí Lhota 
 

DOČTETE SE: 

Zprávy z obecního úřadu 
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Okénko pana místostarosty 

Plán kulturních akcí 

Co se v obci událo 

Co se v obci chystá 

Společenská rubrika 

Knihovna 

Recept  

Hlavolam 

Jestřábáček:   

Básnička 

Ježci a ježci 

Recept 

Tvoření 

Makovička 

 

Vážení čtenáři našeho Zpravodaje. 

Je tu skoro podzim a přitom to v první polovině září vypadalo jako 

horké dny někdy v červenci. Počasí si v těchto letech s námi dost hraje a 

nám nezbývá, než hrátkám přírody jen s pokorou přihlížet. Jako obvykle v 

těchto místech našeho pravidelného čtvrtletníku bych Vám rád popsal to, 

co se v obci a s obcí vlastně děje. 

Začnu asi tím, co Vás, jako její obyvatele asi zajímá nejvíce. Tím je 

určitě příprava vybudování splaškové kanalizace v naší obci. Firma 

Recprojekt s.r.o. dostala dle našeho výběru zadáno vypracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení celé stavby. Proto jste se 

mohli po celém území vesnice, nebo se ještě budete setkávat s 

projektanty, kteří přímo v terénu řeší specifika naší obce. Provedli jsme 

veškeré formální úkony k tomu, aby projekt a tím i celé stavební povolení 

a vodoprávní řízení začaly v co nejkratší době. 

Na konci srpna jsme dokončili opravu plotu naší mateřské školy, 

na který nám svou dotací přispěl Středočeský kraj z fondu rozvoje obcí. 

Stavba je dokončena a již plní svou funkci. 

V tomto období, tedy v srpnu jsme zkompletovali projektovou 

dokumentaci pro stavební povolení na druhý z chodníků, které ještě 

nejsou zbudovány, tedy chodník od mateřské školy ke hřbitovu. Již před 

tím nám stejný projektant dokončil chodník u staré silnice na Kolín. Do 

obou těchto staveb jsme se rozhodli se pustit až po případném 

vybudování kanalizace, neboť budou oba chodníky finančně nákladné a 

pokusíme se na ně také získat dotace. Při zásazích do vybudovaných 

chodníků částečně hrazených z dotací případným budováním kanalizace 

by však tyto prostředky musely být vráceny, což by bylo finančně stejně 

neúnosné, jako budování obou chodníků z vlastních, omezených 

prostředků. 

Již v červenci nám firma Vodos s.r.o., která byla vybrána na 

projekt zatrubnění stoky ke hřbitovu, oznámila návrh zastavení projektu 

vzhledem k probíhající digitalizaci katastrálních map území Jestřabí Lhoty. 

 

 

 

  Úvodník pana starosty 
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 Okénko místostarosty 

 

O písemné vyjádření jsem požádal a v těchto 

dnech bych ho měl konečně obdržet tak, aby ho 

vzalo na vědomí Zastupitelstvo naší obce. Na 

projektu by se mělo pokračovat po dokončení 

úkonů katastrálního úřadu, tedy s největší 

pravděpodobností v lednu 2017. 

V červenci jsme připojili elektriku na 

sběrné místo s tím, že připojení budeme využívat 

pro likvidaci a lepší uskladnění k odvozu různých 

vyřazených věcí, ale také především k možnému 

budoucímu využití různých strojů na likvidaci 

tříděného odpadu, včetně dřeva. 

Nyní k těm nepříjemnějším věcem. Již na 

začátku roku byl náš obecní úřad pověřen 

úklidem obecních pozemků od soukromých 

skládek. Na toto upozornil obecní úřad obyvatele 

Jestřabí Lhoty na internetových stránkách, ve 

Zpravodaji a samosebou obecním rozhlasem. Na 

poslední schůzi Zastupitelstva obce bylo 

rozhodnuto oslovit konkrétní osoby s výzvou 

okamžité likvidace skládek na obecních 

pozemcích, což bude v nejbližší době důsledně 

provádět. Tedy zde prosím osoby, kterých se celá 

tato záležitost týká, neprodleně kontaktovat 

obecní úřad, kde dostanou instrukce, do kdy 

skládku odklidit, případně sepíšou s obcí Jestřabí 

Lhota smlouvu o pronájmu veřejných prostor. 

Druhou nepříjemnou věcí je řešení situace 

s restitucí prostoru obou hřišť v majetku obce 

Jestřabí Lhota. Restituce pozemků se bohužel 

nevyvíjejí příliš šťastně pro naši obec. Nicméně 

podnikáme veškeré zákonem dostupné kroky, 

abychom důsledky těchto úkonů co nejvíce 

zmírnili, případně dohodli co nejlepší podmínky 

případného nájmu, či prodeje těchto pozemků, 

aby jejich využití zůstalo minimálně na takové 

úrovni, na jaké je dnes. 

Na státní svátek 28.září pořádáme malou 

slavnost znovu odhalení pamětní desky našeho 

asi nejslavnějšího rodáka pana Josefa Palečka, 

slavného operního pěvce přelomu 19. a 20. 

století, která byla před několika roky individui, 

bez vztahu k historii a k civilizaci vůbec, odcizena. 

Nechali jsme ji vyrobit přesně podle zapůjčené 

původní autentické šablony od pana Františka 

Váchy, za což mu na tomto místě moc děkujeme, 

desku novou, kterou 

 

Vážení spoluobčané, 

nyní se k Vám dostalo podzimní vydání 

zpravodaje, prostřednictvím kterého bych Vás 

rád přivítal. Doufám, že jste příjemně a ve zdraví 

strávili čas letních prázdnin. Z počátku volných 

dní bylo počasí nestálé, ale nakonec se umoudřilo 

a umožnilo nejen školákům trávit čas lenošením u 

vody. Horké letní dny a teplé večery máme již za 

sebou, ale i podzimní počasí nám nabídne své 

krásy.  

V minulém vydání zpravodaje jsem Vás 

informoval o tom, že se zastupitelstvo rozhodlo 

zadat vytvoření projektové dokumentace 

k rekonstrukci Kulturního domu. Během tvorby 

dokumentace se vyskytlo několik problémů, jako 

například spodní voda, nedostatečná 

elektroinstalace apod. Začátkem září jsme 

obdrželi kompletně zpracovanou projektovou 

dokumentaci, ve které došlo k několika změnám 

oproti vypracované studii. Nyní Vám popíši nové 

dispoziční řešení. Neměnné zůstává využití 

budovy. V jihozápadní části budovy bude umístěn 

obecní úřad, knihovna a ordinace lékaře. 

V severovýchodní části bude víceúčelový sál a 
pohostinství. 

Váchy, za což mu na tomto místě moc děkujeme, 

desku novou, kterou tohoto dne v 10:00 při malé 

slavnosti odhalíme. Historie si zaslouží, aby byla 

připomínána a ta příjemná, kdy má být naše ves na co 

pyšná, dvojnásob. 

Závěrem nelze nezmínit konání voleb do 

krajských zastupitelstev, které se konají 7. a 8. října i 

na našem obecním úřadě. Je na každém z Vás , zda li 

se voleb účastníte, či nikoli a případně koho budete 

volit. Je to právo, které nám doufám nikdo 

v budoucnu nevezme. 

Krásně prožitý podzim ve zdraví Vám všem 

přeje Václav Nedbal, starosta obce. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

došli k závěru, že pouhá obměna svítidel, by 

měla pouze jediný efekt, a to úsporu na 

energiích. Dosud obec nedisponuje pasportizací 

a generelem osvětlení. Pasportizace slouží 

k evidenci majetku – technologického celku 

veřejného osvětlení. Obsahuje popis stávajícího 

stavu soustavy veřejného osvětlení a podrobný 

přehled stávajících svítidel a opěrných bodů, 

jako je výška stožárů, délky výložníků, vzdálenost 

stožárů od sebe, typy svítidel apod. Součástí 

pasportu je i zákres světel do mapy. Generel 

veřejného osvětlení zatřiďuje komunikace, na 

kterých se řeší rekonstrukce veřejného osvětlení, 

dle stupně provozu a dalších kritérií dle ČSN EN 

13 201. Vzhledem k tomu, že dle specialisty je 

stav současného veřejného osvětlení 

nedostatečný, lépe řečeno nevyhovující normě, 

jsme se rozhodli obměnu veřejného osvětlení 

neuskutečnit. Nic méně jsme se rozhodli zajistit 

cenovou nabídku na vytvoření pasportizace a 

generelu veřejného osvětlení. Případným 

zajištěním těchto dokumentů bychom učinili 

první krok pro možnou rekonstrukci veřejného 

osvětlení, díky které by byla obec osvětlena dle 

normy, zároveň by byla obnovena životnost celé 

soustavy veřejného osvětlení a došlo by 

k ponížení nákladů na energii. Myslíme si, že 

toto rozhodnutí je nejefektivnější. Náklady na 

kompletní rekonstrukci by činily cca 3.000.000,- 

Kč, tato částka je pouze odhad. Tuto částku lze 

uhradit jednorázově, nebo to lze případně 

zafinancovat odkupem pohledávky s odloženou 

splatností a ročně by se vynaložilo mezi 250.000 

- 300.000 Kč na splácení tohoto projektu. 

Protože je ale před námi více finančně 

nákladných akcí, je rekonstrukce otázkou 

budoucnosti. Nyní se budeme zabývat pouze 

přípravami na případnou rekonstrukci. 

V současnosti je před námi již dlouho 

naplánovaná akce, a tou je oprava komunikace 

v lokalitě „U Erbenů“. Na komunikaci je velké 

množství výmolů, které jsou při deštivém počasí 

plné vody a bláta. Na jednom místě se vozovka 

propadá pod popelářským vozem (viz obr.) 

 

pohostinství. Vstup do obou částí budovy bude 

možný po schodišti, nebo nově po bezbariérové 

společné rampě. Vstup do jihozápadní části bude 

přes zádveří do haly, která bude sloužit jako 

čekárna. Z haly bude přístup do knihovny, chodby, 

ke schodišti do suterénu a do kanceláře OÚ. 

Z kanceláře OÚ bude vstup do zasedací místnosti. 

Vstup do severovýchodní části je zachován původní, 

ze vstupní haly je vstup do víceúčelového sálu, 

šatny, WC – muži, ženy, invalidé a do pohostinství. 

Prostor pro hosty bude propojen s víceúčelovým 

sálem posuvnými dveřmi, aby mohlo dojít 

k propojení při konání společenských akcí. Na 

restauraci bude navazovat kuchyně, která bude 

určena pro přípravu studených a ohřívaných 

pokrmů. Z kuchyně bude vstup do skladu a dále do 

úklidové místnosti, schodiště do suterénu, šatny a 

WC pro personál. Místnosti v suterénu budou 

využívány jako sklady. Toto je stručný popis 

dispozičních úprav. Dále se pokusím ve stručnosti 

popsat plán stavebních úprav, kterých nebude málo. 

Nově bude totiž zapotřebí zajistit nové rozvody 

elektroinstalace (které budou rozděleny pro dvě 

samostatné jednotky), hromosvod, 

vzduchotechnika, rozvody vytápění (rovněž pro dvě 

samostatné jednotky), rozvody vodovodu a 

kanalizace, výměna střešní krytiny včetně 

klempířských prvků, zateplení objektu, výměna 

okenních a dveřních výplní a zateplení celého 

objektu. Tímto bych uzavřel popis plánované 

rekonstrukce, která se bude realizovat v případě 

obdržení dotace. 

V posledních době jsme přemýšleli o obměně 

veřejného osvětlení. Záměrem obměny mělo být 

snížení nákladů na energii. Shodou okolností nás 

kontaktovala firma Gusto Energy , s.r.o., která 

dodala na dva sloupy LED svítidla, abychom měli 

představu o rozdílu svítivosti. Vzhledem k tomu, 

jsme oslovili několik firem se žádostí o cenovou 

nabídku na obměnu veřejného osvětlení v naší obci. 

Cenové nabídky se moc nelišily, pohybovaly se 

kolem částky 500.000,- Kč s DPH. Jedna 

z oslovených firem nám doporučila specialistu na 

veřejné osvětlení, který nás seznámil 

s problematikou osvětlení. Na základě diskuze jsme 



 

 

Přehled kulturních akcí pro rok 2016 (termíny 
budou upřesněny).  

Datum Akce 

září Drakiáda 

říjen Průvod světýlek pro děti  

listopad Rozsvěcení vánočního stromečku  

prosinec Mikulášská pro děti  

prosinec Živý Betlém a předvánoční setkání  

Lukáš Málek (malcus@email.cz ) 

 

 

Úřední hodiny 

Pondělí 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Úterý 7:00 – 13:00 

Středa 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
Čtvrtek 7:00 – 13:00 
Pátek 7:00 – 13:00 

 

PROSINEC – ÚNOR – ZAVŘENO! 

BŘEZEN – LISTOPAD každá SOBOTA 

proti sokolské 
garáži 

mimo dřeva každý týden 
9 – 10 hod 

proti 
parkovišti u 
hřiště 

dřevo lichý týden 
10 – 11 hod 

 

 

Obecní úřad 

 

 

Sběrný dvůr 

 

 

www.jestrabi-lhota.cz 

Zde naleznete všechny informace, jejich 
podrobnosti i aktuality! 

 

 Kulturní akce 2016 

 

 

 

Cílem této opravy je vytvoření rovnocenné místní 

komunikace, která bude snadněji udržovatelná. Bylo 

osloveno pět firem s žádostí o vytvoření cenové 

nabídky.  

 

Na základě doručených nabídek byla vybrána firma 

Eurovia CS a.s., která nabídla nejnižší cenovou 

nabídku za kompletní dodávku. Samotná oprava 

bude začínat sanací podloží na některých místech, 

poté bude finišerem navezena rovnoměrná vrstva 

asfaltového recyklátu, kterou dojde k vyrovnání 

všech nerovností. Po uválcování recyklátu bude 

proveden nástřik emulze, kterou dojde ke scelení 

povrchu. Akce se zrealizuje do konce září.  

Posledním bodem mého okénka je spíše 

prosba. Chtěl bych požádat rodiče školáčků a 

školáků, aby si promluvili se svými dětmi, jak se 

bezpečně pohybovat při cestě do školy a ze školy. 

Množí se upozornění, kdy děti přebíhají silnici před 

stojícím autobusem bez rozhlédnutí. Dle očitých 

svědků jsou děti rozdováděné a nepozorné. Dosud 

naštěstí nedošlo k žádnému neštěstí. Tímto Vás 

prosím, vysvětlete dětem, jak se bezpečně 

pohybovat při cestování nejen do školy a ze školy. 

Tím společně předejdeme neštěstí.  

Závěrem bych Vám chtěl popřát klidné prožití 

podzimních časů. Doufejme, že si užijeme 

krásné babí léto, při kterém mohou nejen děti 

pouštět draky. 

Martin Tvrdík, místostarosta obce 

 

mailto:malcus@email.cz
http://www.jestrabi-lhota.cz/
http://www.jestrabi-lhota.cz/


 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Šípal Slavomír 70 let 
Špinka Jan 65 let 

Rudolfová Marie 80 let 
Karban Jiří 65 let 

Rogoňová Eva 65 let 
 

Všem srdečně gratulujeme a přejeme hlavně 

zdraví!  

 

Vítáme mezi námi nové Lhoťáčky Vítka Malínka a 
Romana Špinera. Přejeme vám hlavně zdraví. 

 

 

 

 Co se událo a chystá: 

 

 

 Společenská rubrika 

 

 

Noví občánci  

 

  Životní jubilea oslaví … 

 

 

Reklama:  

 

 

Zdenka Týmová – Dámská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

IČO: 71604791 

tel: 606855343 

 

Pavel Konývka (dne 10.8.2016). Rodině a pozůstalým 

projevujeme upřímnou soustrast. 

    LP 

 

Opustila nás…  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Je téměř po létu a naše Mateřská škola Jestřabí 

Lhota Vám přináší informace o tom, co se událo a 

co nás čeká. V době letních prázdnin, kdy byla 

škola otevřena celkem 9 pracovních dnů, 

navštěvovalo průměrně MŠ 8 dětí. V ostatní dny 

byla čerpána řádná dovolená a následně probíhaly 

přípravy na zahájení školního roku. V rámci oprav 

máme pod vedením OÚ Jestřabí Lhota vybudovaný 

nový plot v zadní části školní zahrady.  

1. 9. přišlo do školky 27 dětí. 18 dětí z Jestřabí 

Lhoty a 9 z Volárny, 13 dívek a 14 chlapců.  

 
 

Všechny děti se již nyní mohou těšit na připravený 

program: 23. 9. návštěva místní knihovny, 26. 9. již 

druhá vycházka do přírody (na první jste nás mohli 

vidět v pondělí 12. 9., kdy jsme hledali různá 

zvířátka v okolí naší obce – mimo jiné jsme viděli 

lamu i želvu ).  

 
 

 
 Mateřská škola  

 

 

29. 9. pohádka v MŠ O skřítcích Usínáčcích – 

zveme i děti (a jejich rodiče-prarodiče), které do 

školky ještě nechodí. Začátek 10:30 v MŠ.  

8. 10. v rámci projektu Putovní olympiády 

mateřských škol  akce nazvaná "Setkání 

regionů" v Němčicích. Dále děti čeká vycházka na 

Volárnu, seznámení se s panem včelařem a 

celoročně krásný environmentální program „V říši 

obrů“, na který navazuje program „Rodina spolu“. 

Ve spolupráci s rodiči je naplánováno ještě 

vymalování plotu v části k panu Kosikovi. Chceme, 

aby bylo vidět, že zde máme pěknou školku 

s fantastickými dětmi a výbornými rodiči. Snad nám 

bude přát počasí a v podzimním období vše 

zvládneme. 

 

Již nyní za školku a zejména děti děkuji všem, kteří 

nám fandí, a těším se na celoroční spolupráci.  

 

Romana Balounová 

 

 Pouťová zábava 2016 

 

 

20. srpna na fotbalovém hřišti konal již druhý 

ročník posvícenské zábavy pod otevřeným 

nebem. Za kolínskou rockovou kapelou 

Bluebucks si našlo cestu 201 platících 

návštěvníků a jeden pes. Doufáme, že se všem 

celý večer líbil a opět se sejdeme při třetím 

ročníku. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
soutěžící 18 let a výš 

1.místo Vladimír Havlíček 

2.místo Denisa Havlíčková  

3.místo Jiří Novotný 

 
 

 
 

 Maminkovská čtení 7 a další 

 

 

Obec Jestřabí Lhota Jestřabí Lhota čp.74 , 280 02 Kolín 

IČO:235415, tel.: 321 798 223 e-mail: obec@jestrabi-

lhota.cz 

Věc:  Záměr pronájmu Restaurace „Kulturní 

dům“ Jestřabí Lhota Zastupitelstvo obce 

Jestřabí Lhota vyhlašuje podle § 39 zák. 

128/2000 Sb. záměr pronájmu Restaurace v 

Kulturním domě čp. 31 a přilehlého sálu vše 

ve vlastnictví obce Jestřabí Lhota.  

Další informace o podmínkách pronájmu poskytne 

starosta obce Jestřabí Lhota, případně Obecní úřad 

Jestřabí Lhota.  

Telefon starosta: 724 093 331  

Telefon obecní úřad: 321 798 223  

Přihlášky s nabídkou využití prostor podávejte osobně, 

e-mailem, datovými schránkami, případně poštou na 

adresu: Obec Jestřabí Lhota, Jestřabí Lhota 74, 28002 

Kolín. 

V Jestřabí Lhotě 7.9.2016  Václav Nedbal v.r. 

Starosta obce 

Po celé léto probíhala v knihovně fotografická soutěž na 

téma: „Léto s knihou“. Děkuji všem za účast v soutěži, 

za nápady a snahu, je co nejkvalitněji vyfotografovat. 

Gratuluji vítězům. Knižní ceny byly předány v knihovně. 

Hodnocení kategorií: soutěžící do 10 let 

1.místo Nela Kučerová 

 
 

soutěžící od 10 – 18 let 

1.místo Julie Košatová (foto vedle) 

2.místo Kristýna Suková 

3.místo Anička Košatová 

 

 

Od prázdnin, kdy jsme měli čtecí pauzu na lítání 

venku, jsme prozatím četli jen jednou, a zrovna bylo 

ošklivo. Učili jsme se novou říkanku, lepili jsme, 

stříhali, kreslili a samosebou četli.  

Děti mají od běžných dopolední změnu aktivity. 

Sejdou se hojně s dalšími kamarády a stihnou i 

poblbnout. 

Milé maminky i tatínkové, jste s dětmi srdečně zváni.  

Další čtení proběhne v rámci týdne knihoven. Ve 

čtvrtek 6.10. od 9:30 v knihovně. Tentokrát bude 

téma: BARVY!  

Prohlížíme knížky, čteme, dáváme si vzájemně tipy na 

dobré knihy pro děti, ale i dospělé (někdy tipy dalších 

druhů), společně svačíme, povídáme nejen o knížkách 

a děti mají možnost sblížit se s dalšími dětmi. 

Pozvánky a termíny naleznete na webu knihovny, 

vývěskách, MŠ i obchodě.   LP 

 Vyhlášení vítězů fotosoutěže  

 

 

Obecní úřad 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuality z FOTBALU můžete sledovat zde: 

http://jestrabilhota.cz/ 

http://lhotafotbal.net/ 

 

 

  TJ Sokol Jestřabí Lhota 

 

Trénink minipřípravky probíhá každou sobotu od 

10 do 11 hodin pro všechny děti ve věku cca 4 let. 

Trenéři Lukáš Zich a Jirka Karban se těší i další malé 

zájemce. Přijďte si zaběhat a zahrát s kamarády. 

 

 

3.10. – 9.10.2016 

„Braňte knihu!“ 

Celostátní akce Týden knihoven proběhne i 

v Jestřabí Lhotě. My ji bráníme minimálně 

tím, že knihovnu máme, knih přibývá, čtenářů 

také a akcí, jak by smet. Vyberte si 

z nabízeného programu. 

 v pondělí 3.10.2016 o hodinu delší 

otevírací doba – bude otevřeno od 17 do 

20hodin 

 ve čtvrtek 6.10.2016 tradiční dopolední 

Maminkovské čtení od 9.30 hodin 

 v sobotu 8.10.2016 přednáška pro rodiče 

(s dětmi) na téma ŠIKANA 

 celý týden mají imobilní občané a senioři 

v Jestřabí Lhotě možnost objednat si 

donášku knih domů 

 

 Letní kurzy pro děti 

 

 

Na webu knihovny, ve vývěskách, v rozhlase se objevila 

nabídka letních kurzů pro děti. I přes velkou medializaci 

a obrovskou čtenost nabídky na webu se přihlásilo 

mikromnožství zájemců. Je mi velmi líto, že ti, co se 

přihlásili, o kurz přišli nedostatečným naplněním. 

Nabídka byla na malou knihovnu velká a pestrá. 

Bohužel pro jednoho až dva účastníky na kurz (když 

minimem bylo 5) nelze potom kurz pořádat. Omlouvám 

se nadšeným zájemcům a doufám, že jim to budu moct 

v blízké době vynahradit. Zkuste příště „zlanařit“ pár 

kamarádů. Budu se na vás těšit.    

      LP 

  Minipřípravka 

 

 Týden knihoven 

 

 

 Čtení pod ořechem I. 

 

 

Jednoho teplého letního večera jsem se s posluchači 

sešla pod ořechem. Ani jsem netušila, jak příjemný 

večer strávíme. Četla jsem knihu Simona Mawera 

Skleněný pokoj. Knihu jsme za dvě hodiny zvládli celou, 

což je na téměř 400 stránek skvělý výkon.  

 
Jak napovídá číslo 1, jedná se o první exteriérové čtení, 

a proto se už nyní můžete těšit na příští léto. Čtení pod 

ořechem s dvojkou bude určitě. Kniha je k vypůjčení 

v knihovně. Děkuji za pozitivní ohlasy.  LP 

 

http://jestrabilhota.cz/
http://lhotafotbal.net/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkuji všem přispěvatelům tohoto čísla letošního Zpravodaje. Cením si vaší spolupráce! Uzávěrka pro 

příspěvky příštího čísla, které vyjde na začátku adventu, bude 3.12.2016! Zasílejte je, prosím, na 

m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com.  Adventní číslo bude adventní, vánoční, se záměrem, trochu nám vdechnout 

vánočního ducha. Samozřejmě nepřijdete ani o události ze školky, fotbalu, knihovny, vánoční recept, 

pozvánky na akce apod. Chcete, aby i váš článek vyšel? Víte o něčem, o někom, co - kdo by nemělo ve 

Zpravodaji chybět (akce, zajímavost…)? Neváhejte napsat! Všem čtenářům Zpravodaje přeji krásný 

barevný, deštivý a klasický podzim bez nachlazení a chřipek. Budu se na vás těšit zase v adventu na 

stránkách Zpravodaje.         Lucie Přichystalová 

PODĚKOVÁNÍ, VÝZVA a na co se můžete těšit příště 

 

 ŠIKANA - přednáška 

 

 

 

 Velký nákup knih 

 

 

Na závěr týdne knihoven  

v sobotu 8.10. od 15 hod 

se v knihovně uskuteční přednáška pro rodiče 

s dětmi na téma Šikana. Zváni jsou i zájemci o 

tuto problematiku. 

Přednáška zakončená diskuzí bude vedena aktivní 

metodičkou prevence s mnohaletou praxí a 

zkušeností. Přijďte si poslechnout novinky v této 

oblasti, jak postupovat, pokud vaše dítě je 

šikanováno nebo někoho šikanuje. Jak to vůbec 

zjistit? Jak se zachovat? A hlavně, jak rozeznat 

šikanu od jiných dětských projevů? 

 

Víte, že šikana není, jen hrubé fyzické ubližování? 

Víte vy, a hlavně vaše děti, co všechno je skryto 

v šikaně. Všechny děti se s nějakou formou šikany 

setkají, z jedné i z druhé strany. Přijďte se o ní 

něco dozvědět! 

 

V knihovně bude chodit Ježíšek předčasně. V příštích 

týdnech dorazí na pult knihovny velká objednávka 

knih ze spřáteleného nakladatelství. Na knihy se 

mohou těšit opravdu všichni. Od detektivek (další díly 

Harryho Holea – Nesbo), přes Fulghuma, dámské čtení 

i čtení pro dospívající mládež (Doktoři Proktoři přijdou 

rovnou tři a k tomu navrch dva Poseroutkové, nové 

dívčí romány). Pro nejmenší další díly ze sady 

pohybujících se leporel. 

Sledujte web knihovny. Budu vás informovat. 

Milí čtenáři i nečtenáři, 

až nám na konci listopadu začne advent, knihovna 

bude adventně dýchat také. V první adventní 

neděli se tradičně rozsvítí vánoční stromek. Téhle 

události bude v odpoledních hodinách předcházet 

adventní tvoření pro rodiče s dětmi. Připraveny 

pro vás budou různé dílničky, tak aby si podle 

gusta na své přišel každý tvořílek každého věku. 

Zároveň oslavíme Den pro dětskou knihu. 

V plánu je také dospělácké vánoční tvoření (které 

se uskuteční podle možností ostatních kulturních 

adventních tradic obce) a samozřejmě tipy na 

vánoční čtení, tipy na vánoční knižní dárky apod. 

Budu se na vás těšit. LP 

 

 

 Advent v knihovně 

 

 

mailto:m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dýně, všude samá dýně 

 

 

 

Přijdete na to, jakým symbolem nahradit otazník, aby byly 

váhy v rovnováze? 

Další obrázkové hlavolamy najdete na: http://hadanky-a-

hlavolamy.webnode.cz/. 

 

  Mozkovna 

 

Přehled nejběžnějších dýní a doporučené 
využití. Hokkaido 

  
Varianta oranžová a zelená. Výrazná chuť. 
Polévky. Grilovaná. Kaše. Z pyré tvorba těst 
slaných (noky) i sladkých (muffiny atd.). Používá 
se i se slupkou (nejcennější látky). 
 
Máslová dýně 

Jemnější chuť. 
Méně výrazná. Kromě stejného využití jako 
výše, nadívaná houbovou směsí s jáhly apod. 
 
Muškátová 

 
Využití stejné jako výše. 
 
Špagetová 

 
Dušená dužina se rozpadá na vlákna 
připomínající špagety. Místo nich ji také lze 
využít. Klasicky s omáčkou apod. Vhodná na 

  

na placičky tipu bramboráčků (smažené, pečené), jako 

nudle na čínský způsob smíchané s masem a zeleninou. 

 

Dýně olejná 

 

Využívá se jen na získání semen, která nemají tvrdý obal a 

nemusí se tedy loupat. Pouze se usuší a mohou se 

konzumovat nebo z nich lisovat olej. Dužina se většinou 

neupravuje, většina pěstitelů ji používají jako krmivo pro 

zvířata. 

http://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/
http://hadanky-a-hlavolamy.webnode.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí malí i velcí čtenáři Jestřábáčku,                      
prázdniny jsou fuč. Nikdo už se netoulá po světě a všichni už opět plní své povinnosti. Jetřábáček vám 
připomene, že už se rok láme do poslední čtvrtiny. Užijme si kaluží, hromad listí, větru i příjemného 
tepla, až z vlezlého počasí zaběhneme domů. Příští číslo už bude úúúplně vánoční .  
Krásný barevný podzim s trochou sluníčka a trochou větru pro draky přeje    
          Lucie Přichystalová .  
          (m.i.k.i.p.r.i.ch@gmail.com) 

Pozvánka do knihovny 

 

 

 

Pojďte pouštět draky!  

Znáte ty obrázky, jak ježek nese jablíčko a hrušku na 

zádech podpořené povídačkou, že si je nese do úkrytu 

na zimu. HAHAHA!!! Spojit jablka a hrušky s ježkem 

můžeme jenom díky podzimu. 

 

Víte, čím se živí ježek? Patří do řádu hmyzožravců, je 

všežravec. Plody jí v nouzi, preferuje žížaly, stonožky. 

Živí se i brouky, slimáky, malými žábami, drobnými 

hlodavci a vejci ptáků. 

Vyberte. 

 

Víte, na co má bodliny? Zjistěte. 

Jak je to s tím ježkem? 

Milí čtenáři i ještě nečtenáři,  

hodně z vás do knihovny chodí, i z toho důvodu stále aktivně rozšiřuji knihovní fond o dětské knihy. V brzké době 

přibude do našeho vlastního fondu k vypůjčení velká řádka nových knih pro všechny čtenáře, od těch 

nejmenších přes malé školáky i až po dospívající náročné jedince. Neváhejte a přijďte si do knihovny nějakou 

půjčit nebo aspoň prohlédnout. Těším se na vás každé pondělí od 17 do 19 hodin. Lucie Přichystalová 
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Dnes dva návody. Na oba potřebujete bramboru. 

Obtížnost si zvolte dle vaší šikovnosti a nadšení. Oba 

návrhy jsou vhodné už pro velmi malé děti. 

 

Ježka s bodlinami vyrobíte zapícháním špejlí, párátek, 

klacíčku, borovicového jehličí do těla brambory, přidáte 

oči a čenich. 

 

Jedlého ježka, vyrbíte z brambory, kterou mnohorát 

nakrojíte na tenoučké plátky, ale nedokrojíte! Dole 

musí zůstat maličko spojená. Mezi plátky vkládejte 

střídavě, co vám chutná. Slanina + sýr. Šunka + sýr. 

různé druhy sýrů. Zelenina na tenké plátky (paprika, 

cuketa, žampiony…). Lehce osolte, přidat můžete i 

bylinky (majoránka, rozmarýn) nebo oblíbené koření. 

Zabalte do alobalu vytřeného olejem, naskládejte na 

plech a pečte na 160° (horkovzdušná trouba) 

min.60min. Do změknutí brambory. Pozor na opaření 

při otevírání alobalu! 

Uvidíte, že takovým ježkem, potěšíte k večeři maminku 

i tatínka, kór když je naplníte nečím, co mají rádi. 

Pozn. Pečení lze urychlit, pokud použijete předvařenou 

braboru ve slupce (nemusí být zcela do měkka). Na 

chuti to bude trochu znát, ale ne tolik. 

Ježek z brambory Tajemné pytlíky 

Poznáš, který z tvarů je schovaný v pytlíku? Spoj 

čarou. 

 

Makovička 

      

Vybarvěte. 



KRIZOVÁ 

KARTA 

Město – Obec 

Jestřabí Lhota 

Počet obyvatel 

497 

Upřesněno k 

5.9.2016 

1. Základní kontaktní údaje 

Pozn. ORP – obec s rozšířenou působností  BRM – bezpečnostní rada ORP  HZS - hasičský záchranný sbor   

    JSDHO – jednotka sboru dobrovolných hasičů obce  ObO – obvodní oddělení  ÚO – územní odbor 

2. Tísňové linky 

Hasiči – 150 Zdrav.záchranná služba- 155 Policie ČR - 158 Mezinárodní tísňová linka - 112 

3. Havarijní služby (telefon) 

Elektřina 840850860 Plyn 1239 Voda 737306632,321725601, 
321724242 

Povodí 494088725 

Subjekt Jméno a příjmení Funkce Telefon 

pracoviště mobilní 

1 2 3 4 5 

ORP Kolín Mgr. Vít Rakušan starosta 321748210 724216213 

Mgr. Tomáš Pospěch tajemník BRM 321748193 602277236 

Sousední 

obce 
Volárna Oldřich Kohoutek starosta 321320022  

Němčice Milan Vacek starosta 321798309 602162389 

Ovčáry Bohuslav Machůrka starosta 321720022 725021040 

Ohaře Mgr.Ivana Suchánková starostka 321798320 725021037 

Významné 

objekty 
Mat. škola Bc.Romana Balounova ředitelka 311225238 728474864 

Kulturní dům Václav Nedbal zřizovatel 321798223 724093331 

Obchod Marie Forštová vedoucí prov. 321798235 603505533 

Hřiště Nedbal Václav starosta 321798223 724093331 

 Dušek Karel předseda TJ  728311823 

Hasiči ÚO HZS Plk.Ing.Vladimír 

Dynybyl 
ředitel 950885129  

Stanice HZS Kladno Velitel 950870442  

JSDHO Žíželice Velitel 321789137 602415604 

Policie ObO PČR Kolín Vedoucí 321720113 602263201 

měst.-obecní Týnec nad Labem ředitel-velitel 724003099 974874290 

4. Rizika na teritoriu města - obce 



 

5. Varování a informování obyvatel 

Prostředek Umístění Ovládání Počet koncových 

prvků 
dálkové místní 

1 2 3 4 5 

Sirény   

 

 

 

  

 

 

 

Místní ( městský) 

rozhlas 

 

(bezdrátový / 110 V) 1) 

 NE ANO 14 

 

 

 

Rozhlasové a 

televizní stanice 

Regionál. vysílání – ano / ne1) 
Kabelové TV – ano / ne1) 

Rozhl. stanice-název NE Frekvence (MHz) NE 

6. Evakuace 

Důvod EVA Počet osob Shromaždiště Doprava 

1 2 3 4 

Povodeň  Náves Vlastní kriz.štáb 

Vichřice  Náves Vlastní kriz.štáb 

Průmyslová havárie  Náves Vlastní kriz.štáb 

Požár  Náves Vlastní kriz.štáb 

Přijímací středisko Místo ubytování Kapacita Stravování 

5 6 7 8 

    

Druh rizika Zdroj rizika Řešení dopravy Způsob inf.obyvatel 

1 2 3 4 

Povodeň Náhon do Bačovky Vlastní kriz.štáb Obecní rozhlas, internet 

Vichřice    

Průmyslová havárie    

Požár    



Evakuační komise 

Předseda (jméno/tel.) Člen (jméno/tel.) Člen (jméno/tel.) Člen (jméno/tel.) 

Václav Nedbal 

724093331 
Martin Tvrdík 777838512   

 

7. Možnosti a kapacity pro řešení mimořádných situací 

Firma Využití Kapacita/druh Telefon Poznámka 

1 2 3 4 5 

 Ubytování Kulturní dům   

 Stravování Okolní obce   

 Doprava Místní(Krizový štáb)   

 Vyprošťování Místní(Kosprt, 

Neubert, Hladík) 
  

 Náhradní zdroje V garáži   

 Protipov. ochrana Krizový štáb   

 

8. Povodňová komise 

Jméno Příjmení Telefon Jméno Příjmení Telefon 

Václav Nedbal 724093331 Lukáš Málek 724739709 

Martin Tvrdík 777838512 Robert Tříška 607532413 

Tomáš Jirát 724854523 Stanislava Tvrdíková 723659678 

Martin Procházka 603182855 Robert Klepiš 721403017 

Jiří Perl 723408199    

 

9. Krizový štáb 

Jméno Příjmení Telefon Jméno Příjmení Telefon 

Václav Nedbal 724093331 Robert Tříška 607532413 

Martin Tvrdík 777838512 Stanislava Tvrdíková 723659678 

Tomáš Jirát 724854523 Robert Klepiš 721403017 

Martin Procházka 603182855 Lukáš Málek 724739709 

Jiří Perl 723408199    

                                                                 Zpracoval: 5.9.2016 Václav Nedbal, starosta obce 


